
TEST psi

1) Mezi česká národní plemena lovecký psů patří
a) pražský krysařík, český fousek
b) český teriér, český hladkosrstý ohař
c) český fousek, český teriér

2) Co je to kozlík
a) předmět sloužící k výuce aportování
b) malý kozel
c) označení mláděte kamzíka

3) Co je to v myslivecké mluvě „hrobař“
a) myslivec, který zakopává nejedlé vnitřnosti
b) pes, který místo aportování ulovenou zvěř zahrabe
c) jezevec, který zahrabe v noře psa

4) Do jaké skupiny psů patří baset
a) honič
b) slídič
c) teriér

5) Jak mysliveckou mluvou nazýváme ocas psa
a) chvost
b) oháňka
c) prut

6) Mezi slídiče patří
a) dlouhosrstý jezevčík
b) španělé (kokršpaněl, špringelšpaněl)
c) labradorský retrívr

7) Mezi nemoci loveckých psů patří
a) psinka, mor, vzteklina
b) Aujezdskyho choroba, psinka, vzteklina
c) myxomatóza, vzteklina, tularémie

8) Co znamená výraz „načínač“
a) srnec, který přijde jako první ke krmelci
b) vedoucí vlk, který jako první žere z ulovené zvěřiny
c) lovecký pes, který místo, aby aportoval ulovenou zvěř, tak jí sežere

9) Nejlepší známka na zkouškách loveckých psů
a) 0
b) 1
c) 4

10) Co znamená zkratka PP
a) podmínka původu
b) psí průkaz
c) průkaz původu

Správné odpovědi: 1c, 2a, 3b, 4a, 5c, 6b, 7b, 8c, 9c, 10c


